[image: герб_малый]
АДМИНИСТРАЦИЯ УЯРСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2025г.                     г. Уяр                     №219-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Уярского района
от 24.10.2013г. № 1037-п «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка   сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Уярского района от 12.08.2013 года № 810-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Уярского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 21 и 44 Устава Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Уярского района от 24.10.2013 № 1037-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы:
1.1.1 в табличную часть:
1.1.1.1 строку 10 изложить в следующей редакции:
	,,
	Информация   по ресурсному обеспечению муниципальной программы Уярского района.

	Общий объем финансирования программы на период 2014 - 2027 годы составит 63552,7 тыс. рублей,
в том числе:
в 2014 году -  3438,1 тыс. рублей;
в 2015 году -  3142,2 тыс. рублей;
в 2016 году -  3024,2 тыс. рублей;
в 2017 году -  3112,3 тыс. рублей;
в 2018 году -  2784,2 тыс. рублей;
в 2019 году -  3387,6 тыс. рублей;
в 2020 году -  3905,2 тыс. рублей;
в 2021 году -  4709,4 тыс. рублей;
в 2022 году -  5333,6 тыс. рублей;
в 2023 году -  5622,8 тыс. рублей;
в 2024 году -  6139,7 тыс. рублей;
в 2025 году -  7046,6 тыс. рублей;
в 2026 году -  6086,0 тыс. рублей;
в 2027 году -  6086,0 тыс. рублей.
 в том числе:
средства федерального бюджета – 877,8 тыс. рублей,
из них:
в 2014 году - 295,9 тыс. рублей;
в 2015 году - 381,6 тыс. рублей;
в 2016 году - 159,5 тыс. рублей;
в 2017 году -   40,8 тыс. рублей.
средства краевого бюджета – 62673,1 тыс. рублей,
из них:
в 2014 году - 3141,2 тыс. рублей;
в 2015 году - 2759,8 тыс. рублей;
в 2016 году - 2864,7 тыс. рублей;
в 2017 году - 3071,5 тыс. рублей;
в 2018 году - 2784,2 тыс. рублей;
в 2019 году - 3387,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 3905,2 тыс. рублей;
в 2021 году - 4709,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 5263,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 5622,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 6139,7 тыс. рублей;
в 2025 году - 7046,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 6086,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 6086,0 тыс. рублей.
средства районного бюджета - 1,8 тыс. рублей,
из них:
в 2014 году - 1,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 0,8 тыс. рублей;
в 2016 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0 тыс. рублей.

,,

1.2. приложение №1 к паспорту муниципальной программы Уярского    района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка   сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и приложении №1, №2 к муниципальной программе Уярского района «Развитие сельского   хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в новой редакции согласно приложения №1, №2, №3 к данному Постановлению;
1.3. в паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:
 	 1.3.1 в табличную часть:
  	 1.3.1.1 строку 9 изложить в следующей редакции:
	,,
	Информация по   ресурсному    обеспечению   подпрограммы

	Объем финансирования подпрограммы на период 2025-2027 годы составит 19218,6 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 19218,6 тыс. рублей,
из них:
в 2024 году  -  7046,6 тыс. рублей;
в 2025 году  -  6086,0 тыс. рублей;
в 2026 году  -  6086,0 тыс. рублей.

,,

1.4. Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой  редакции согласно приложению №4 к данному Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы района.
3. Главному специалисту организационно-правового отдела   разместить Постановление на официальном сайте администрации   Уярского района в сети Интернет http://admuyarsky.ru, опубликовать в   общественно-политической газете «Вперед».
4. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава Уярского  района                                 П.А.Грызунов

                                                                            Приложение №1
                                                                            к Постановлению администрации Уярского района Красноярского края
                                                                            от 27.03.2025   № 219-п

	                                                                               Приложение №1

	                                                                                    к паспорту муниципальной программы Уярского   района
                                                                                    «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка
                                                                             сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	Перечень целевых показателей муниципальной программы Уярского района с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы Уярского района

		№ п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы Уярского района
	Единица измерения
	Год, предшествующий реализаации муниципальной программы Уярского района -2013 год
	Годы реализации муниципальной программы Уярского района

	2014
	2015
	2016

2017
	2018
	2019

2020

	2021
	2022
	2023
	текущий финансовый год - 2024
	Очередной финансовый год - 2025
	первый год планового периода - 2026
	второй год планового периода - 2027
	Годы до конца реализации муниципальной программы Уярского района

	2028
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.

	Цель 1. Развитие сельского хозяйства и регулирование продовольственного рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Уярском районе.

	1.1.
	Целевой показатель 1. Доля исполнения бюджетных ассигнований, предусмотренных в программном виде
	%

100

100

100

96,1

97,0

97,4

96,8

98,6

96,6

98,5

97,3

99,1

97,0

97,0

97,0

97,0

97,0

	1.2.
	Целевой показатель 2. Количество граж
дан, ведущих личное подсоб-   ное хозяйство, осуществивших  привлечение кредитных средств
	кол-во займов
	55
	41
	38
	29
	15
	6
	3

1
	0
	0
	0
	0

0

0

0

0

0

	1.3.
	Целевой показатель 3. Уничтожение сорняков дикорастущей конопли
	га
	18,3
	52,9
	76
	0
	0
	0
	0

0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Показатель 4. Обеспечение проведения ме-   роприятий в от-   ношении безнад-    зорных домаш них животных.
	кол-во животных
	81
	122
	162
	151
	205
	111
	219

57
	138
	83
	 57
	50

 30

 35

35

35

35

	1.5.
	Показатель 5. Уровень рента-   бельности сель-   скохозяйственного производства (с учетом субси- дий)
	%
	26,8
	18,0
	29,2
	37,7
	19,2
	12,0
	20,8

29,4
	48,11
	33,3
	11,8
	6,9

8,0

10,0

10,0

10,0

10,0

                                                                          Приложение №2
                                                                          к Постановлению администрации Уярского района Красноярского края
                                                                          от              .2025   №        -п
                                                                          Приложение   №1
                                                                          к муниципальной программе Уярского района
                                                                          «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка
                                                                          сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Уярского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов внебюджетных фондов.

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципаль-   ная  програм-     ма Уярского района, под-   программа)
	Наименованиемуниципаль-   ной програм-   мы Уярского района, под-    программы
	Наименование главного распорядителя бюджет-   ных средств (далее- ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очеред-   ной финансо-        вый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	План         2025г
	План       2026г
	План 2027г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная програм-  ма Уярского района
	Развитие сельского хозяйства и регулирова-   ние рынка сельскохо-   зяйственной продукции, сырья и про-       довольствия
	всего расходные обязательства по программе
	032
	Х
	Х
	Х
	7046,6
	6086,0
	6086,0
	19218,6

	в т.ч.по ГРБС:
	 032

	7046,6
	6086,0
	6086,0
	19218,6

	2
	Подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы    и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства по под-   программе
	 032
	Х
	Х
	Х
	7046,6
	6086,0
	6086,0
	19218,6

	в т.ч.по ГРБС:
	 032
	Х
	Х
	Х
	7046,6
	6086,0
	6086,0
	19218,6

                                                                          Приложение №3
                                                                          к Постановлению администрации Уярского  района Красноярского края
                                                                          от               2025      №           -п
                                                                          Приложение   №2
                                                                          к муниципальной программе Уярского района
                                                                          «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка
                                                                          сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия»

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Уярского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов внебюджетных фондов).
                                                                                                                                                                                            (тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Уярского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Уярского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы / источники финансирования
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовй год и плановый период

	План     2025
	План    2026
	План 2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1
	Муниципальная программа Уярского района
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	Всего
	7046,6
	6086,0
	6086,0
	19218,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	7046,6
	6086,0
	6086,0
	19218,6

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	7046,6
	6086,0
	6086,0
	19218,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	7046,6
	6086,0
	6086,0
	19218,6

	районный бюджет

	внебюджетные источники

                                                                          Приложение №4
                                                                          к Постановлению администрации Уярского района Красноярского края
                                                                          от               2025      №           -п
                                                                          Приложение № 2
                                                                          к подпрограмме «Обеспечение реализации
муниципальной  программы и прочие мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год - 2025 год
	Первый год планового периода - 2026
год
	Второй год планового периода - 2027 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, повышение эффективности бюджетных расходов

	   1
	Задача 1: Обеспечение реализации муниципальной программы на основе эффективности деятельности отдела по вопросам сельского и   лесного   хозяйства

	1.1
	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Администрация Уярского района
	032
	0405
	0710075170
	120

240
	5460,2

427,6
	4634,3

427,6
	4634,3

427,6
	14728,8

1282,8
	Освоение бюджетных  ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, не менее 97% ежегодно

	2
	Задача 2. Обеспечение    проведения    мероприятий    в   отношении   безнадзорных домашних животных.

	2.1
	Организация   мероприятий при  осуществлении   деятельности    по   обращению с животными без   владельцев
	Администрация Уярского района
	032
	0603
	0710175180
	120
240
	109,2
1049,6
	92,7
931,4
	92,7
931,4
	294,6
2912,1
	Количество безнадзорных животных, отловленных в результате проведенных мероприятий не менее 50.

	Всего

	х
	х
	х
	х
	7046,6
	6086,0
	6086,0
	19218,6

image1.jpeg